
نایب قهرمانی ایران با بیشترین
طلاکشتی آزاد امیدهای جهان

پنجمین دوره رقابتهای کشتی آزاد کمتر از ۲۳ سال (امیدها) جهان با
تکرار نایب قهرمانی تیم ایران در شهر پونته ودرای اسپانیا به

پایان رسید.

نتایج ادامه مسابقات و نمایندگان کشورمان به شرح زیر است:
۶۱ کیلوگرم:

۱- آرسن هاروتیونیان از ارمنستان (پیروزی ۷ – ۵ در دیدار نهایی)
۲- تاییربک ژوماشبک از قرقیزستان

۳- امره عمران اوغلو از ترکیه و اصیل آیتاکین از قزاقستان
در این وزن مهدی حبیب زاده در دور نخست استراحت کرد و در دور یک
هشتم نهایی از اصیل آیتاکین از قزاقستان شکست خورد و با شکست
حریف قزاق در یک چهارم حبیب زاده حذف شد و در رده شانزدهم قرار

گرفت.
۷۴ کیلوگرم:

۱- محمدصادق فیروزپور از ایران (برتری ۵ – ۲ در فینال)
۲- حاجی مراد قاضی اف از جمهوری آذربایجان

۳- وادیم کوریلنکو از اوکراین و واسیلی دیاکون از مولداوی
محمدصادق فیروزپور با غلبه بر عطامراد چارلیف از ترکمنستان، عصمت
چیفتچی از ترکیه، وادیم کوریلنکو از اوکراین و تموری بروآشویلی
از گرجستان، در دیدار فینال شب گذشته ۵ – ۲ از سد حاجی مراد قاضی

اف از جمهوری آذربایجان گذشت و قهرمان شد.
۸۶ کیلوگرم:

۱- تاتسویا شیرای از ژاپن (برتری با نتیجه ۳ – ۳ در فینال)
۲- ترنت هیدلِی از آمریکا

۳- امره چیفتچی از ترکیه و ایوان ایچیزلی از مولداوی
سجاد غلامی در دور اول از ترنت هیدلِی از آمریکا شکست خورد و با
راهیابی حریف به فینال راهی جدول رپشاژ شد که قرار بود در دور
اول این جدول قرار بود با نورتیلک کاریپ بایف از قرقیزستان روبرو

شود که به علت تخلف پزشکی از دور مسابقات کنار گذاشته شد.
۹۲ کیلوگرم:

۱- امیرحسین فیروزپور از ایران (برتری ۱۰ – ۰ در فینال)
۲- جیکوب کاردناس از آمریکا
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۳- فیض الله آک تورک از ترکیه و میریانی مایسورادزه از گرجستان
امیرحسین فیروزپور در دور اول رضابک آیتموخان از قزاقستان را
شکست داد و در دور یک هشتم نهایی بر ادلان ویسخانوف از فرانسه
غلبه کرد. فیروزپور در دور یک چهارم نهایی تیویر بوآل از کانادا
را ضربه فنی کرد و در دیدار نیمه نهایی با امتیاز عالی ۱۷ – ۶
فیض الله آک تورک از ترکیه را شکست داد. فیروزپور شب گذشته در
دیدار پایانی با امتیازی عالی ۱۰ – ۰ جیکوب کاردناس از آمریکا را

مغلوب کرد و قهرمان شد.
۱۲۵ کیلوگرم:

۱- امیررضا معصومی از ایران (برتری ۱۳ – ۲ در دیدار پایانی)
۲- سالومون ماناشویلی از گرجستان

۳- آنتونی کاسیوپی از آمریکا و علیشیر یرگالی از قزاقستان
امیررضا معصومی پس از غلبه بر عادل مسیرچی از ترکیه، میلان
کورچیوگ از مجارستان و علیشیر یرگالی از قزاقستان، در دیدار
فینال با امتیاز عالی ۱۳ – ۲ سالومون ماناشویلی از گرجستان را

برد و قهرمان شد.

در این رقابتها همچنین در وزن ۵۷ کیلوگرم احمد محمدنژاد جوان در
رده نهم قرار گرفت و در ۶۵ کیلوگرم کیان محمودجانلو پنجم شد. در
۷۰ کیلوگرم امیرمحمد یزدانی مدال نقره گرفت. در ۷۹ کیلوگرم محمد
نخودی به علت سر وزن نرسیدن، از دور رقابتها کنار رفت و در رده

بندی قرار نگرفت. در ۹۷ کیلوگرم امیرعلی آذرپیرا قهرمان شد.
رده بندی مدالی پایانی:
۱- ایران ۴ طلا، ۱ نقره

۲- گرجستان ۲ طلا، ۱ نقره، ۱ برنز
۳- ارمنستان ۲ طلا، ۱ برنز

۴- ژاپن ۱ طلا،۲ برنز
۵- هند ۱ طلا

در این دوره ۱۲ کشور مدال کسب کردند.
رده بندی امتیازی پایانی:

۱- گرجستان با ۱۴۱ امتیاز (قهرمان) ۲- ایران با ۱۳۴ امتیاز ۳-
آمریکا با ۱۱۲ امتیاز ۴- اوکراین با ۱۰۴ امتیاز ۵- ترکیه با ۹۵

امتیاز ۶- قزاقستان با ۹۲ امتیاز

در تاریخ رقابتهای کشتی آزاد امیدهای قهرمانی جهان که از سال
۲۰۱۷ برگزار میشود، تیم روسیه با ۴ قهرمانی رکورددار است و
تیمهای گرجستان با یک قهرمانی و نایب قهرمانی دوم و ایران با ۳



نایب قهرمانی و یک سومی در رده سوم قرار دارند.

تیم کشتی آزاد امید ایران در سال ۲۰۱۷ هشتم، در سالهای ۲۰۱۸ سوم
و ۲۰۱۹، ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ نایب قهرمان شد.

پیش از این در مسابقات کشتی فرنگی امیدهای جهان تیم ایران با کسب
۳ مدال طلا و ۳ مدال برنز و ۱۳۸ امتیاز بر سکوی قهرمانی ایستاد و
تیمهای گرجستان و ترکیه به ترتیب با ۱۰۱ و ۹۳ امتیاز دوم و سوم

شدند.

اتحادیه جهانی کشتی اعلام کرد؛ دوره آتی مسابقات سال ۲۰۲۳ به
میزبانی تامپره فنلاند برگزار خواهد شد.


